Rovv flu.

POLO. LITHVA. RVS. PRVS.

Rovv flu. 50. 51. incidit in Hypanim. Et ad eius scaturiginem in summitate Bar arx munitissima.

Rustauica flu. 51. 52. in Hypanim incidit, vbi insignis vir Stanislaus Strus occubuit, pater istorum, fortiter dimicando cum Scythis.

Rakovv 51. 6. 43. 12. Erat quondam syluestris solitudo, dumeta & latibula ferarum, quæ ab agnatis suis Gnoieniis idem Mag. Ioannes à Sienco Castellanus Leopoliensis redemerat, & syluis extirpatis, molendinis institutis, agris excultis oppidum excitauit pulcherrimo nomine ei imposito Rakovv, quod significat Cancrum ab insignibus vxoris suæ charissimæ. Ibidem oppidum ab insignibus suis locauit, vt sempiternum extaret memoriale felicitatis coniugii & amicitie inter Sienienios & Gnoienios. Ibidem & villas & piscinas cõplures, & aulas amplas magno sumptu fabrefecit. Et tertium oppidum Stephanovv à nomine Serenissimi Regis Poloniae patroni sui clementissimi appellatum locauit.

S

SEDOMIRIA 51. 1. 44. 10. Sedes secundogenitorum fuit, cum Reges hæreditabant, nascebantur non eligebantur. Est locus ille supra modum amœnus & delicatus. Vineæ istic coluntur. Pomaria vbique patent, ita vt putes vndiq; syluas circumstare. Tanta ibi est copia nobilissimarum frugum. Propterea Cazimirus Magnus & alii reges eò ad capiendam auram animi causa progrediebantur. Auxit loci beneficium ciuium ipsorum vrbantitas coniuncta cum alijs oblectamentis. Inuenias ibi præstantissimos Medicos, Musicos, potus varia genera, & hilarem clerum, piscium, mellis, salmonum, ferinarum, frumenti, & aliarum libentiarum (vt Gellii verbo vtar) copiam incredibilem. Administrat præfecturam illam summa cum laude vir Magnificus Andreas Firleius dominus à Dabrouica, Castellanus Lublinensis.

Sequa 54. 44.

Suenta flu. 56. 45.

Saikiemi 56. 6. 47. 4.

Svvintraua 56. 4. 50. 8.

Smolenskò 56. 11. 56. 4.

Selbgorg 55. 1. 45. 9.

Sud 55. 44. Sud Samogitæ, id est, Septentrionales Samogitæ. Insula est retrò Regium montem. Vel sunt Sudinorum veterum populorum reliquæ, quarum Ptolomæus subinde meminit.

F Szepenpil

DESCRIPTION

Szepenpil 55. 3. 43.
 Soka 55. 3. 44. 5.
 Salauni 55. 46. 6. Idem forsan quod Savvlæ vo-
 cant. Præfectura prædiues.
 Seimi 55. 10. 47. 10.

SOMLO 48. 6. 46. 6. Arx est murata in Hun-
 garia, à Sambor 38. miliaribus, à Kolozuar 11. Estque locus natalis
 Batororum. Gens hæc Illustris & vetustissima, ex qua anno salutis
 1576. Stephanus primus, Princeps & Palatinus Transylvaniæ, Rex
 Poloniæ & Mag. Dux Litvvanix electus fuit. Hic aduentu suo tur-
 batas res Sarmatiæ pacavit, mæroremque incredibilem Poloniæ
 ob extinctos modò auitos Reges lætitia sui aduentus exhilaravit.
 Chronologi annotât iam ante Cæsaris Augusti tēpora Batororum
 stirpem in Pannonia floruisse. Ita enim Strabō inquit: Pannonio-
 rum gentes sunt: Breucii, Andixecii, Diascones, Pirostæ, Mazæi,
 Deficiatæ, quibus Bato imperabat. Hæc si ita se habent, origine er-
 go hic Rex non tam Hungarus, quàm nostras esset. Nam Hungari
 nondum peruenerant tum in Pannoniam. Pannonnes autem à no-
 stris Panis seu Polona nobilitate non ita multum disident. Quin-
 immo Cechus & Lechus ad nos venit cum suo comitatu & colo-
 nis ex Pannonia. Meminit etiam Iouius Batororum aliquoties, ex
 quibus Proreges Hungariæ patrum nostrorum memoria designa-
 ti sunt.

SLVCKO 53. 52. Sedes Illustrissimorum Ducum Slu-
 censium. Principes isti prodierunt ex eadem stirpe ex qua Reges
 Poloniæ Hungariæ & Boëmiæ originem suam deriuant. Adepti
 sunt autem maiores horum Ducum virtute belli pacisque artibus
 prærogatiuas tales & tantas, vt tempore pacis primum locum in
 Senatu, tempore belli dextram manum tenere, tutelaremque salu-
 tis Regiæ curam habere promeruerint. Potestque eorum stirpis se-
 ries hoc ordine enumerari. Olgerus Mag. Dux Litvvanix primam
 vxorem Iuliam seu Vlianam duxit filiam Ducis Vitepsciensis Rus-
 sam, religionis Græcæ, ex qua suscepit sex masculos, quorum natu-
 mior fuit Vladimir⁹ Dux Kiouiensis frater germanus Iagellonis:
 sed alia matre natus. Ex quo Vladimiro prodiit Alexander quem
 Rusi Olelko vocant. Hic fundauit ciuitatem Slucensem triurbem
 ad flumen Slucz ante annos 150. Ex Alexandro Simeon, ex hoc
 rursus Georgins qui duxit Thecziniam Comitum foeminam lectis-
 simam, ex qua tres suscepit masculos qui nunc versantur in luce
 hominum: Georgium, Simeonem & Alexandrum iuniorem iuue-
 nes her. oicis virtutibus suffultos, de quibus vsurpari potest illud:
 Spes altera

POLO. LITHVA. RVS. PRVS.

Spes altera Romæ. Ducatus hic Slucensis hæctenus à Geographis & Chorographis suppressus est, quod ego committere nolui, cum sit magnitudine sua effatu dignus. Terminatur ab oriente Borysthenè à septemtrione flumine Niemen, à meridie Pripecio, ab occasu parte Magni ducatus Litvvania. Vrbes eius sunt Slucko metropolis. Kopil secundogenitorum à Slucko quinque milliaribus distans. Turecz 15. Petricouice 24. Volkukala 4. Mohilovv 50. ab eadem Slucko distat. Alias breuitatis causa omitto.

SPITKOVICE 50. 10. 41. 5. Arx murata. Et est locus nobilis cum aliis rebus tum captiuitate Ducis Henrici Barbati, quem Córard^o Mazouiorum Princeps ante ducentos annos in ea villa diuinæ rei vacantem cœperat, & in Mazouiam asportauerat. Estque domicilium natale vetustæ gentis Miskouiorum, ex qua multi Senatores præstantissimi, Episcopi, Palatini, Castellani & etiam Campiductores prodierunt. Fulget nunc senectute viridi Petrus Miscoius Antistes Cracouiensis columnen familiæ. Fuit ex eadem gente ante decennium Stanislaus Miscoi^o de Mirovv Palatinus & Capitaneus Cracouiensis, Margenburgensisque, vir heroicus, mihi per familiaris. Dicitur non potest, quàm egregiæ formæ & proceritatis, & vt ex picturis liquet, Scandembergog ipsi similis. Merito ergo illud ei competit: Gratius est pulchro veniens de corpore virtus.

Soldim	54.	2.	38.	9.
Starigard	54.	10.	37.	13.
SLETINVM	34.	10.	37.	11.
Strzelce	54.	10.	37.	11.
Stepelborg	54.	1.	39.	5.
Sluchovv	54.	5.	41.	3.
Sloniny	54.	5.	41.	3.
Sloniny	54.	2.	49.	7.
Sklovv	54.	4.	55.	7.
Sulevvice	53.	6.	3.	8.
Svviebodzyn	53.	5.	39.	4.